ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 02 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện

tại buổi khảo sát địa điểm làm khu cách ly tập trung phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 và làm việc với Trung tâm GDNN-GDTX

Ngày 02/8/2021, Đoàn công tác UBND huyện Tuần Giáo do đồng chí

Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo làm Trưởng đoàn đã khảo

sát địa điểm làm khu cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và

làm việc với Trung tâm GDNN-GDTX. Tham dự buổi làm việc có thủ trưởng

một số cơ quan, đơn vị: Ban chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện; Trung

tâm Y tế huyện; Văn phòng HĐND&UBND huyện; Phòng Tài chính – Kế

hoạch; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Ban Quản lý dự án các công trình huyện.

Sau khi nghe báo cáo của Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX, các ý kiến

tham gia của Thủ trưởng các cơ quan môn, đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch

UBND huyện kết luận như sau:

1. Việc lấy Trung tâm GDNN-GDTX làm khu cách ly tập trung phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 là không khả thi, lý do Trung tâm GDNN-GDTX

đang thực hiện dạy và học tất cả các ngày trong tuần, trong khi thời gian bước

vào năm học mới cận kề, mặt khác vị trí Trung tâm GDNN-GDTX nằm trong

Kế hoạch đầu tư công năm 2021, đang thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư, sẽ

tiến hành khởi công vào thời gian tới.

2. Để để chủ động trong việc bố trí khu cách ly tập trung phòng, chống

dịch bệnh Covid-19, đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

- Ban Quản lý dự án các công trình huyện đẩy nhanh tiến độ thi công sửa

chữa, nâng cấp khu cách ly tập trung tại Huổi Lóng, xã Mùn Chung, chậm

nhất 10/8/2021 bàn giao đưa vào sử dụng.

- Trung tâm Y tế huyện thực hiện chuyển công dân cách ly tập trung mới

về xã Chiềng Đông, ngừng tiếp nhận vào khu cách ly tập trung tại xã Quài

Cang để bảo đảm tình hình thực tế.

- Văn phòng HĐND & UBND huyện tham mưu UBND huyện trình UBND

tỉnh xem xét chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh thực hiện tổ chức đón,

cách ly công dân của địa phương mình nhằm giảm tải cho Tuần Giáo do các khu

cách ly phải đưa vào chuẩn bị cho năm học mới 2021-2022.

2

Trên đây là Kết luận của đồng chí Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện

tại buổi khảo sát địa điểm làm khu cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 và làm việc với Trung tâm GDNN-GDTX.

Thừa lệnh UBND huyện, Văn phòng HĐND & UBND huyện trân trọng

thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ban QLDACCC;

- Lưu VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-03T17:31:34+0700

		2021-08-04T06:59:24+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-04T06:59:41+0700